



אימון, העצמה וחינוך ילדים

הרב מוטי זולברג

יועץ חינוכי מוסמך, מדריך כשורי חיים ומוגנות
מחבר הספר "דע לך בני"

שביעי של פסח

קריעת ים סוף - גם השנה ! ?

בליז'ענסק, הודפסה 'הגדה של פסח' מעניינת במיוחד: "ואפילו כולנו חכמים. כולנו נבונים. כולנו יודעים את התורה. ואפילו כולנו יודעים לקרוע את הים כמו הרב שיחי' דפה, עדיין - מצווה עלינו לספר ביציאת מצרים".

מה היה שם? בואו נעבור לסיפור: כאשר הפליג רבי אלימלך בתיאורי קריעת ים-סוף התרפקו המשתתפים כולם לשמע אותם נסים מוכרים אשר בפיו של הרבי הם מקבלים משמעות חזקה יותר.

כולם אמרנו? לא בדיוק. נכדה אחת, כמעט פעוטה, לא הצליחה להבין.

"סבא, אני לא מבינה", קולה הדקיק היה נסוך בתמימות ילדותית טהורה, "אני לא מצליחה להבין איך בדיוק יכול להיות שהים נבקע, הרי הים עשוי חמים, איך חים יכולים להתחלק לשני חלקים. אני מאמינה שכך היה אבל לא מבינה מה היה".

המשתתפים הרבים חייכו חיוך של הנאה למשמע השאלה והמתינו לשמוע את התשובה מפיו של רבם הגדול אשר לבטח יידע ליישב את האמונה בהקב"ה גם להבנתה של פעוטה זו.

הרבי לא פתח בהסבר מיד אלא הקדים לבקש: "הביאו לפניי קערה מלאה במים". רק משהובאה הקערה והונחה לפני הרבי, הוא פתח בהסבר מחודש על קריעת הים. הוא החווה באצבעו על נקודה מסוימת על השולחן, מרחק של מרפק וחצי מהקערה, והסביר לנכדה הקטנה: "נא נגיד שכאן, הנקודה הזו, היא מצרים", וכך המשיך לטייל באצבעותיו על השולחן את כל המהלך שבין אותה לנקודה לבין הקערה כשהוא מדגים בכך את הליכתם של בני ישראל משערי מצרים עד לשפת הים. כאשר הגיעו אצבעותיו אל שפת הקערה, תיאר הרבי את זעקת בני ישראל, את נחשון בן עמינדב הקופץ 'כנחשון' אל תוך הים.

"ואז מניף משה רבנו את ידו כציווי האלוקי", מסביר הרבי ומניף את זרועו אל-על, "והוא מוריד אותו אל המים", ידו של הרבי מורדת אל המים הנוגעים בשפת הקערה. "והים נבקע ונחלק לשני חלקים". עיני הנוכחים פלבלו משיכרון עשתונות כאשר הנס הגדול קם והיה מול עיניהם: המים שבתוך הקערה נחצו לשניים. באמצע הקערה, בין שתי חומות המים שהתהוו, נוצר שביל יבש. אצבעותיו של הרבי טיילו בתוך הקערה כשהוא מדגים את בני ישראל העוברים בתוך הים ביבשה, ואז הוא תיאר את מצרים הנסים לתוך הים ואת ידיו של משה אשר שוב נוטים על הים שחוזר לאיתנו ושוצף את המצרים על מרכבותיהם. שוב נטה הרבי את ידו והמים שבתוך הקערה חזרו לאיתנם.

mottizol@gmail.com

054-5773002